22/2023-SR/PF/CE em 4,50 % (IPCA) conforme os valores do índice nacional
de preços ao consumidor amplo - IPCA acumulado dos últimos dozes meses, nos termos da Cláusula Sétima
do contrato original.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor anual do contrato passará de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) para R$ 16.720,00 (dezesseis mil
setecentos e vinte reais), conforme descrito na tabela abaixo:

 

TEM CATMAT DESCRIÇÃO UNIDADE
DE

LOCAL DE
ENTREGA

QTDE
ANUAL

VALOR
MÁXIMO

VALOR
MÁXIMO

MEDIDA UNITÁRIO TOTAL

1 445485

Água mineral
natural, sem gás,
acondicionada em
embalagem
retornável

Garrafão com